
 
JEDNACÍ ŘÁD 

Rady plemenné knihy holštýnského skotu. 
 

Jednací řád je základním dokumentem pro jednání a rozhodování Rady plemenné knihy holštýnského 
skotu.  
 

Článek 1. 
Základní ustanovení 

 
1. Rada plemenné knihy ( dále jen Rada ) je orgán Svazu chovatelů holštýnského skotu ČR        

( dále jen Svaz). Je ustavena na základě čl. 6. odd. 7 Stanov Svazu a  článku 11. Řádu 
plemenné knihy holštýnského skotu pro řízení plemenné knihy a šlechtitelského programu 
plemene. 

2. Rada má devět členů. Členy Rady včetně jejího předsedy volí a odvolává na návrh výboru 
Svazu  členské shromáždění. 

3. Rada je řízena předsedou. K přípravě podkladů k jednání a zabezpečování realizace přijatých 
opatření si Rada PK určí ze svých členů případně z řad pracovníků výkonného aparátu Svazu 
tajemníka. 

4. Při nepřítomnosti předsedy řídí Radu a při jednáních zastupuje předsedu tajemník  (pokud je 
členem Rady) nebo výborem pověřený člen Rady.       

5. Rada  za svou činnost odpovídá výboru Svazu, který o svých rozhodnutích a opatřeních 
pravidelně informuje. 

 
Článek 2. 

Svolávání Rady. 
 

1. Radu svolává písemnou pozvánkou, zaslanou nejméně 14 dní před termínem jednání, její 
předseda.  

2. Radu svolá její předseda nebo tajemník rovněž v případě, požádají-li o to nejméně 3 členové 
Rady. 

3. Jednání Rady se koná podle potřeby, nejméně však 3 krát ročně. 
4. K jednání Rady zve její předseda vždy odborného pracovníka Svazu pro plemennou knihu      

(pokud není jejím členem nebo tajemníkem), k jednání může pozvat podle potřeby i    další 
osoby, příp. zástupce dalších institucí, zejména za účelem podání odborných posudků a 
informací. 

5. Členství v Radě PK je nezastupitelné. Nemůže-li se člen Rady jednání ze závažných důvodů 
zúčastnit, je povinen svou neúčast předem omluvit. Své připomínky k projednávaným 
záležitostem pak sdělí písemně. 

 
Článek 3. 

Jednání a rozhodování Rady. 
 

1. Jednání Rady připravuje její předseda, tajemník, případně pověřený člen. K zásadním bodům 
jednání je zpravidla zpracováván písemný materiál, který obdrží členové Rady současně 
s pozvánkou na zasedání, výjimečně před jeho zahájením.  

2. V případě rozdílných stanovisek k projednávaným otázkám zásadního významu je o 
závěrech,které jsou součástí usnesení, hlasováno. K přijetí  daného závěru je zapotřebí 
kladné stanovisko nadpoloviční většiny přítomných členů Rady, v případě rovnosti hlasů 
rozhoduje stanovisko předsedy. 

3. Úkoly, zahrnuté v usnesení Rady se ukládají zpravidla jmenovitě s termínem plnění. Plnění 
usnesení sleduje tajemník Rady, zprávu o plnění předkládá vždy na následujícím jednání 
Rady.  

4. Usnesení Rady je v činnostech, vymezených tímto jednacím řádem nebo výborem Svazu, 
závazné pro členy Rady, pro technické vedení PK a pro registrované členy PK.  

5. Proti usnesení Rady se mohou členové PK odvolat k výboru Svazu, jehož rozhodnutí je 
konečné.  

  
 
 



Článek 4. 
Činnost Rady 

 
1. Rada PK zabezpečuje realizaci Řádu PK a úkoly, vyplývající ze Stanov a organizačního     

řádu Svazu. Jejím úkolem je zejména: 

 organizační a technické řízení PK 

 stanovení metodických postupů vedení PK 

 stanovení kritérií pro zápis do oddílů a oddělení PK 

 výběr býků pro plemenitbu a určení selekčních kritérií pro hlavní úseky šlechtění  

 stanovení metodických podkladů pro programové řešení a jeho konzultace 

 kontrola plnění podmínek pro zápis do PK a vedení PK 

 projednávání a povolování výjimek z jednotlivých ustanovení řádu 

 navrhování finančního řádu a sazebníku PK 

2. Zabezpečením některých činností může Rada se souhlasem výboru Svazu  pověřit 
pracovníky výkonného aparátu Svazu, organizaci technického vedení PK nebo jiné osoby    či 
organizace. 

3. Schválení výborem Svazu podléhají následující opatření: 

 změny v organizačním a technickém vedení PK 

 změny ve stanovení kriterií pro zápis do oddílů a oddělení PK 

 určení selekčních kriterií pro hlavní úseky šlechtění 

 návrh finančního řádu a sazebníku PK před jeho předložením členskému shromáždění 
Svazu 

4. Výbor Svazu může uvedený okruh opatření rozšířit usnesením výboru nebo členského 
shromáždění Svazu.  

 

 
Článek 5. 

Závěrečná ustanovení. 

1. Jednací řád je závazný pro všechny členy Rady, jeho změny a doplňky lze provést pouze 
písemně po schválení výborem Svazu 

2. Pokud člen Rady nemůže z vážných důvodů vykonávat svou funkci, je povinen ohlásit      
svou rezignaci. 

3. Členství v Radě může být jejímu členovi pozastaveno ze závažných důvodů, zejména pro 
neplnění povinností člena Rady neúčastí na jejích jednáních nebo neplněním usnesení Rady. 
O pozastavení členství rozhoduje výbor Svazu na základě návrhu předsedy Rady. 

4. Jednací řád vstupuje v platnost po schválení výborem Svazu. 

                                                                                                                       

Jednací řád byl schválen výborem Svazu 12. 2. 2002               
   
 


